

MADKLUBBEN LAV MAD SAMMEN

Et globalt madlavningsfællesskab med rødder i Københavns Sydhavn

Imens polariseringen mellem mennesker og holdninger vokser, forstærkes efterspørgslen efter at mødes om noget genkendeligt og trygt, der forbinder os - på trods af forskelligheder. Derfor har vi - i samarbejde med Karens Minde Kulturhus - startet Madklubben LAV MAD SAMMEN, der forener mennesker hen over køkkenbordet.

LAV MAD SAMMEN er et projekt, hvor mennesker fra forskellige kulturer, nationaliteter og sociale lag, mødes og laver mad sammen. Madklubbens medlemmer skiftes til at vælge en ret efter eget ønske, som de præsenterer med en historie, hvorefter alle er med til at tilberede retten i fællesskab.

Madklubben mødes den sidste søndag i hver måned fra 16.30-20.00 i café-køkkenet på Karens Minde Kulturhus i Sydhavn.

Vi søger Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg om støtte til at gennemføre, videreudvikle og synliggøre konceptet gennem hele 2026 med blandt andet egen visuel identitet, fotograf, forklæder og symbolsk honorering af fællesskabets arbejdsgruppe. I slutningen af året vil vi oprette fællesskabet som forening med en stiftende generalforsamling.

Visionen er på sigt at forankre madklubben som fast aktivitet i Sydhavn og evt. andre bydele i København, og videreudvikle projektet som kampagne, der under taglinen *Lav Mad Sammen* ansporer københavnerne til at lave mere mad sammen med mennesker, de ikke kender i forvejen.

Madklubben er opstået ud fra grundpræmissen at medlemmerne skiftes til at introducere en ret fra sit eget madmæssige bagland, hvorefter alle laver retten i fællesskab. Alt andet former og forgrener sig sammen med madklubbens medlemmer. På den måde insisterer madklubben på åbenhed, fællesskab og respekt omkring det enkelte menneske og den kultur og historie, det er formet af. Samtidig tilbyder madklubben en mulighed for at lære noget nyt om andre skæbner, lande, tankemønstre og smagsmæssige tilbøjeligheder - med maden og køkkenet som det trygge, familiære bindemiddel.

Madklubben har været afprøvet som pilotprojekt fra august 2025 og har samlet en fast gruppe af mennesker, der er engageret i fællesskabet fra start. Medlemmerne er på nuværende en blanding af pensionerede og yngre madlavningsentusiaster og kreative sjæle, tilflyttere fra blandt andet Canada, Ungarn og Kroatien samt lokale beboere i Sydhavnen omkring Karens Minde, der søger nye bekendtskaber og fællesskab. Klubben er åben for alle over 16 år, og man tilmelder sig fra gang til gang ved at skrive til klubbens mailadresse og overføre 50 kr. til indkøb af ingredienser. Der er plads til max 15 personer i køkkenet pr. gang.

Madklubben er startet af kurator Robin Frederiksen og dramatiker Marie Bjørn, og realiseres i samarbejde med Karens Minde Kulturhus, der stiller sit store café-køkken og -område til rådighed ligesom de bidrager med annoncering og sparring. I første omgang administreres projektet under Robin Frederiksens kuratorvirksomhed Another Public, og fra 2027 etableres LAV MAD SAMMEN som forening.

Vi håber, I vil bakke op om projektet.

Venlig hilsen,

Robin Frederiksen og Marie Bjørn

lavmadsammen@gmail.com

0045 40725138

Om parterne

Karens Minde Kulturhus er et lokalt samlingssted i Københavns Sydhavn med blandt andet café, kulturelle aktiviteter, Børnenes Dyremark og bibliotek. www.kmkulturhus.dk

Robin Frederiksen er selvstændig kurator med virksomheden Another Public, der er specialiseret i kunst i krydsfeltet mellem samskabelse og social forandring. www.anotherpublic.com

Marie Bjørn er dramatiker og manuskriptforfatter med interesse for de potentialer for forandring der eksisterer i en faldefærdig verden. www.mariebjorn.nu

Formidling, annoncering og kommunikation

Madklubben LAV MAD SAMMEN annonceres gennem Karens Minde Kulturhus kanaler, såsom Facebook, Instagram og hjemmeside. Herudover laves plakater og flyers der distribueres i blandede lokale miljøer i Sydhavn. Desuden omtales madklubben gennem medlemmernes egne sociale medier og netværk for at sprede sig og opbygge en fortælling, der løbende bygges op med medlemmerne som ambassadører.

Intentionen er at oprette en Instagram profil, der kan drives af et eller flere medlemmer, hvor opskrifterne og fortællingerne bag deles, for på den måde at fungere som katalog. Ved samtykke tages der professionelle fotos af personerne bag opskrifterne til Instagram profilen, som også kan bruges som byrumsannonce for LAV MAD SAMMEN.



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Robin Frederiksen
CVR: 40112065
Projektets navn: Madklubben Lav Mad Sammen

Projektperiode: 5.01.2026-31.12.2026 <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
--

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	50.000	0	<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
Kongen Enghave Lokaludvalg	15.000		Ansøges
b)			
c)			
Honorarer			
Bruger betaling (estimeret)	5.000		Bevilget
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			
b)			
c)			

INDTÆGTER I ALT	70.000		
------------------------	---------------	--	--

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer: Administration (fordeles mellem medlemmer af madklubbens kernegruppe der påtager sig konkrete opgaver, så som dialog med grafiker, indkøb, mail-ansvarlig, Instagram mv)	20.000	
Konsulentudgifter Grafiker til udvikling af logo og visuel identitet	13.500	
Materialeudgifter Indkøb af 15 forklæder med trykt logo i samarbejde med I Do Merch + klistermærker og badges til Lav Mad Sammen kampagne	12.500	
Transportudgifter		
Indkøb af mad (dækkes ved brugerbetaling á 50 kr. pr. gang pr. person)	5.000	
Diverse repræsentation (stiftende generalforsamling)	1.000	
PR og markedsføring (print og digitale annoncer)	3.000	
Kontorhold: Oprettelse af bankkonto og visa-kort	2.000	
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
Rengøring af køkken (Tilskud til Karens Minde)	3.000	
Fotograf	10.000	
c)		
UDGIFTER I ALT	70.000	

RESULTAT		
-----------------	--	--

Kommentarer/forbehold: